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Inleiding 

Rubber als infill materiaal te kiezen voor de nu te renoveren kunstgrasvelden 

 

1.  Wat zijn de risico’s voor mens en milieu indien rubber als infill wordt gekozen? 

antwoord  Als gemeente volgen wij de adviezen van het RIVM en VSG (Vereniging Sport en 

Gemeenten). Het RIVM geeft aan dat uit onderzoek blijkt dat het risico voor de 

gezondheid van sporten op kunstgrasvelden die zijn ingestrooid met rubbergranulaat, 

praktisch verwaarloosbaar is.  

Het RIVM heeft verkennend onderzoek gedaan naar de effecten op het milieu van 

rubbergranulaat op kunstgrasvelden. De resultaten van dit verkennende onderzoek 

geven aan dat het gebruik van rubbergranulaat op kunstgrasvelden belastend kan zijn 

voor het milieu in de directe omgeving van het veld, vandaar dat is gekozen voor 

kantplanken. 

 

2. Zijn de verenigingen betrokken bij deze keuze? 

Zo ja, wat was hun keuze. Zo neen, waarom niet? 

Antwoord In de voorbereiding van de besluitvorming en in de gesprekken met de verenigingen is 

nog uitgegaan van vervanging met kurk. Om financiële redenen doet het college aan de 

raad het voorstel om te kiezen voor rubber. Na het collegebesluit is hierover met de 

betreffende verenigingen gecommuniceerd. Idealiter hadden we meer tijd genomen 

voor communicatie en participatie. Echter wilde het college het voorstel in deze cyclus 

aan uw raad voorleggen. 

De verenigingen kunnen inspreken tijdens de commissie. De raad kan de argumenten 

van de verenigingen meenemen in de besluitvorming. 

 

  



 

 

3. Is besparing de enige reden om voor rubber te kiezen? 

Antwoord De reden voor deze keuze is financieel van aard met de nadrukkelijke bedoeling om ook 

op lange termijn financieel gezond te blijven. Daarnaast volgen wij de adviezen van 

RIVM en VSG (zie antwoord 1). 

 

 

 


